
HD 13/12-4 ST – VORKONFIGURIERT
Ideal für anspruchsvolle Reinigungseinsätze in der Landwirtschaft: vorkonfigurierter, stationärer Kaltwasser-Hochdruckreiniger

HD 13/12-4 ST mit besonders hoher Schwemmleistung von 1300 l/h.

Bestell-Nr. 0.300-459.0

Technische Daten

EAN-Code 4054278656977

Stromart Ph / V / Hz 3 / 400 / 50

Fördermenge l/h 650 – 1300

Arbeitsdruck bar / MPa 30 – 120 / 3 – 12

Max. Druck bar / MPa 150 / 15

Zulauftemperatur °C 70

Anschlussleistung kW 7,3

Absicherung A 16

Anzahl Nutzer 1

Mobilität stationär

Gewicht (mit Zubehör) kg 75,2

Gewicht inkl. Verpackung kg 80,6

Abmessungen (L × B × H) mm 533 × 470 × 790

Ausstattung

Handspritzpistole EASY!Force Advanced

HD-Schlauch m
10 / Premium-Qualität / DN 8,
315 bar

Dreifachdüse (0°/25°/40°) manuell

Edelstahlstrahlrohr mm 1050

Trockenlaufschutz 

Betriebsstundenzähler 

Rahmen und Abdeckung Stahl, beschichtet

Vorbereitet für Servo Control 
Vorbereitet für
Reinigungsmittelansaugung



 Im Lieferumfang enthalten.     

Dieses Gerät ist einweisungspflichtig.
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Individuelle Konfigurierbarkeit spart
Investitionskosten

■ Nichts bezahlen, was nicht wirklich gebraucht

wird.

■ Einfach Grundgerät wählen und nur die

gewünschten Funktionen ergänzen.

■ Über 50 Zubehöre zur perfekten Einrichtung der

Entnahmestelle.

Besonders heiße und effektive Reinigung
dank hoher Zulauftemperatur

■ Bis zu 70 °C Wasserzulauftemperatur bereits in

der Grundvariante.

■ Durch den Einbau einer Vordruckpumpe und

hitzebest. Dichtungen können bis zu 85 °C

erreicht werden.

■ Einfache Vorschaltung eines

Heißwassererzeugers HWE 860 möglich.

Immer flexibel durch schnelle
Nachrüstbarkeit

■ Die meisten Funktionen und Zubehörteile sind

jederzeit nachrüstbar.

■ Unkompliziertes Plug-and-Play spart

Montagekosten.

■ Anpassung an veränderten Bedarf statt Neukauf.
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Bestell-Nr. Beschreibung

HOCHDRUCKPISTOLEN

Handspritzpistolen

EASY!Force Advanced 1 4.118-005.0 Ermüdungsfrei statt kräftezehrend: Die EASY!Force-Hochdruckpistole nutzt die Rückstoßkraft des
Hochdruckstrahls und reduziert damit die Haltekraft für den Anwender auf null.



STRAHLROHRE

Drehbare Strahlrohre

Strahlrohr, 1050 mm, drehbar 2 4.112-000.0 Strahlrohr, 1050 mm, drehbar, ergonomisch 

MEHRFACHDÜSEN

Dreifachdüsen

Dreifachdüse, 100 3 4.117-041.0 Manuell umschaltbare Dreifachdüse. Bequeme Strahlumstellung. Bei Geräten mit Injektor dient der
Niederdruckflachstrahl dem Ansaugen und Ausbringen des Reinigungsmittels.



HOCHDRUCKSCHLÄUCHE

Standard mit beidseitiger Verschraubung

Hochdruckschlauch, 10 m, 315 bar,
2 × EASY!Lock

4 6.110-031.0 Bis zu 315 bar Druck geeigneter Hochdruckschlauch (DN 8). Beidseitig mit innovativer
EASY!Lock-Handverschraubung, ANTI!Twist und 10 m Länge.



STATIONÄRE HOCHDRUCKREINIGER

Durchlauferhitzer

HWE 860 5 3.070-030.0 Der elektrische Heißwassererzeuger wird in Verbindung mit einem Hochdruckreiniger eingesetzt
und kann Wasser bis auf 85 °C erwärmen.



 Im Lieferumfang enthalten.      Mögliches Zubehör.     

ZUBEHÖR VON HD 13/12-4 ST - VORKONFIGURIERT
0.300-459.0

H
D

 1
3

/1
2

-4
 S

T 
- 

v
o
rk

o
n
fi

gu
ri

er
t,
 0

.3
0

0
-4

5
9

.0
, 2

0
2

3
-0

1
-1

2

1 2 3 4


